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P R O T O K Ó Ł  Nr XVIII/2025 

z obrad XVIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta w Brańsku 

w dniu 1 grudnia 2025 r. 

 

 

Obrady rozpoczęto wspólną modlitwą „Ojcze Nasz…” 

Obrady sesji odbywały się w godzinach 1300 – 1338 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

w Brańsku. 

Przewodniczący obrad Pan Zbigniew Romaniuk Przewodniczący Rady Miasta Brańsk.  

Protokolant Weronika Sztejniec Inspektor Urzędu Miasta Brańsk. 

Transmisja obrad sesji odbywała się on-line i jest dostępna pod adresem: 

https://esesja.tv/transmisja/76117/xviii-sesja-rady-miasta-bransk-w-dniu-01-grudnia-

2025.htm 

W obradach sesji udział wzięli radni: 

1. Zbigniew Romaniuk 

2. Krzysztof Prześniak 

3. Andrzej Krzemień 

4. Anna Wojtkowska 

5. Katarzyna Sokołowska 

6. Karolina Greta Gregorczuk 

7. Sylwia Krasucka 

8. Danuta Prześniak 

9. Jan Kryński 

10. Walenty Kołoszko 

11. Karol Kozłowski 

12. Anna Klinicka 

13. Małgorzata Zaremba 

14. Wojciech Ostrowski 

15. Magdalena Angielczyk 

 

Z gości zaproszonych w sesji udział wzięli: 

 

1. Agata Puchalska – Burmistrz Miasta Brańsk 

2. Renata Laskowska Sekretarz Miasta Brańsk 
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3. Joanna Sopek – Skarbnik Miasta Brańsk 

4. Bogumiła Małgorzata Kujawska – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  

5. Eugeniusz Ożarowski – Przewodniczący Osiedla Nr 3 w Brańsku. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Obrady sesji otworzył pan Zbigniew Romaniuk Przewodniczący Rady Miasta Brańsk. 

Przewodniczący Rady odczytał Wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Brańsk 

wraz z porządkiem posiedzenia  złożony przez Burmistrz Miasta Brańsk Agatę Puchalską wraz  

Powitał przybyłych na posiedzenie Rady Miasta Brańsk radnych, Przewodniczących 

Osiedli, zaproszonych gości oraz przybyłych mieszkańców. 

Na podstawie listy obecności i potwierdzonym systemem głosowania Przewodniczący 

Rady stwierdził, że obrady są prawomocne, na stan 15 radnych uczestniczy w nich 14. 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do protokołu. 

Do obrad sesji Rady Miasta Brańsk dołączył Radny Karol Kozłowski. Od tego momentu 

w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.   

Przewodniczący Rady Pan Zbigniew Romaniuk przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Brańsk 

na lata 2025–2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025–2030. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Brańsk na rok 2025. 

5. Wolne wnioski i informacje 

6. Zamknięcie obrad.  

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty 14 głosami za przy braku przeciwnych oraz braku 

wstrzymujących się. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

   

 



3 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Brańsk na lata 2025 - 2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 

– 2030. 

 Zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Brańsk na lata 2025–2028 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025–2030 przedstawiła Skarbnik Miasta.  

Radna Anna Klinicka zapytała o możliwość dofinansowania powiatowi bielskiemu 

wykonanej na terenie miasta Brańsk drogi powiatowej tj. ul. Bielska czy zmiany do WPF oraz 

zmiany budżetu obejmują udzielenie tej pomocy. 

Radny Wojciech Ostrowski zapytał z czego wynika zmiana zabezpieczonej kwoty 

na remont boiska? Chciałbym aby ta kwestia została wyjaśniona. 

Skarbnik Miasta – oferty złożone w ogłoszonym przetargu przewyższają zabezpieczoną kwotę 

o 149 000,99 zł. 

Burmistrz Miasta Brańsk – kwota złożonej oferty jest niższa niż zakładana 

w kosztorysie przy składaniu wniosku. Otrzymaliśmy 480 tys. dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego a pozostała kwota miała być wkładem własny miasta. W ramach 

pierwszego etapu będzie wykonane oświetlenie boiska i tablica multimedialna. W kolejnym 

roku planowana jest kontynuacja zadania o ile otrzymamy 480 tys. z Ministerstwa Sportu oraz 

przewidziany jest wkład własny w wysokości 640 tys. Drugi etap obejmuje wykonanie 

nawodnienia boiska oraz termomodernizację szatni. 

Radny Krzysztof Prześniak – krótki czas realizacji jest wymuszeniem rozliczenia 

dofinansowania do końca roku co uniemożliwia „manipulowanie” przetargiem. Gdyby czas 

realizacji był dłuższy można unieważnić ten przetarg i ogłosić kolejny co dałoby możliwość 

uzyskanie lepszej oferty. Forma przetargu „zaprojektuj i wybuduj” jest bardziej przeznaczona 

do budowy dróg a to my powinniśmy określać parametry zgodnie z normami.  

Radny Wojciech Ostrowski – czy w trakcie trwania tej kadencji Rady sprawa boiska 

zostanie zakończona? I czy mamy zaciągnięty kredyt? 

Skarbnik Miasta – Sprawa boiska zostanie zakończona. Kredytu nie mamy, ale 

planujemy go zaciągnąć. W przyszłym roku, jeśli będziemy realizować duże inwestycje nie 

pozyskamy środków na całość ich realizacji to może być co najwyżej 80% resztę musimy 

dołożyć z własnych środków. Jeśli miasto nie ma wolnych dochodów, musi się kredytować. 

Burmistrz Miasta Brańsk – z kosztorysu do przetargu kwota wynosiła ok 700 tys. zł, 

natomiast najkorzystniejsza oferta jaką otrzymaliśmy wynosi 616 599 tys. zł, kolejna 968 700 

tys. zł cena złożonej oferty jest znacząco niższa niż kwota z kosztorysu. 
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Przewodniczący Rady, Radna Anna Klinicka zabrała głos i nie wiem czy traktować 

go jako wniosek ogólny czy formalny. Jeśli formalny trzeba by określić skąd wziąć pieniądze 

na dofinansowanie inwestycji powiatowej, bo na koniec roku nie ma możliwości jej pokrycia. 

Nie możemy głosować, jeśli nie mamy zabezpieczonych środków w budżecie. 

Radna Anna Klinicka – możemy zaciągnąć kredyt.  

Przewodniczący Rady – poprzednia uchwała nie została podjęta właśnie z powodu 

konieczności zaciągnięcia na nią kredytu. 

Radna Anna Klinicka – czy przegłosowanie tamtej uchwały zamyka temat i już on nie 

wróci, czy nie staniemy przed dylematem, że jednak powinnyśmy wyłożyć te pieniądze? 

Przewodniczący Rady – trzeba złożyć wniosek formalny i poszukać sposobu 

finansowania. Temat jest zamknięty, ale jeśli radny bądź grupa radnych złoży wniosek 

formalny, będzie można do tematu wrócić. 

Radna Anna Klinicka - jestem zdania, że powinnyśmy udzielić tego dofinansowania 

i dlatego są moje zapytania.  

Radny Krzysztof Prześniak wniosek Pani Klinickiej nie jest formalny. Jest to głos 

dyskusji. Planowanie budżetu nie polega na złożeniu wniosku i wskazaniu zaciągnięcia 

kredytu.  Trzeba w budżecie zaplanowanym na przyszły rok te środki znaleźć. Przy planowaniu 

tej inwestycji zabrakło uchwały intencyjnej. Zostało to pominięte i teraz wynikają z tego 

problemy. Powiat przy przygotowaniu dokumentów nie przygotował porozumienia. 

Radna Anna Klinicka czy w przeszłości takie postanowienia były wykonywane czy 

teraz pojawił się ten pomysł?  

Radny Krzysztof Prześniak w poprzedniej kadencji była finansowana ul. Piłsudskiego 

wtedy nie było problemu finansowania, nie trzeba było szukać środków w kredytowaniu. 

Dofinansowanie wynosiło ok 500 tys. zł, nie pamiętam ile to procent było, ale było 

to dofinansowanie z zapasem co warto, żeby powiat uwzględnił. Nie jesteśmy gminą, która 

unika dofinansowania i współpracy z powiatem. Wtedy były rządowe środki, które umożliwiły 

dofinansowanie. Poprzedni Burmistrz nie przekazywał Radzie informacji jakie uzyskał, jaka 

będzie wysokość dofinansowania ul. Bielskiej. Współpraca między miastem a powiatem 

powinna być na partnerskich warunkach i pytanie, dlaczego pierwotne dofinansowanie 

wynosiło 400 tyś, a później spadło na 250 tys. i to jest zagadka. Należy przeanalizować 

i zastanowić się, dlaczego ta dotacja spadła o te 150 tys. zł. Wtedy mieliśmy środki 

z dodatkowej subwencji ponad 4 miliony i mogliśmy to dofinansować przeznaczyć te pół 

miliona na to zadanie. Ze strony miasta to był dobry wkład i liczymy na dalszą dobrą 

współpracę z powiatem. Poniesiony jest nasz wkład na dokumentację ul. Mickiewicza ta ulica 
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powinna być zrobiona, ponieważ jest w ostatnim stadium rozsypki, jeżeli objazd poszedłby ul. 

Mickiewicza tej drogi by już nie było. My jako radni zwracamy się, aby ta droga, która jest 

w zadaniach powiatu została wyremontowana. 

Radna Sylwia Krasucka temat ul. Bielskiej został zamknięty przez głosowanie i nikt nie 

mówi, że w przyszłości nie będziemy współpracować z powiatem. Wcześniej były środki 

z Polskiego Ładu, na dzień dzisiejszy budżet na to nie pozwala. Mamy na terenie miasta inne 

ważniejsze inwestycje jak przy szkole. Radni podjęli taką a nie inną decyzję natomiast nikt nie 

mówi, że nie będziemy współpracować przy ul. Mickiewicza. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Romaniuk czy ktoś chce zabrać jeszcze głos, 

rozumiem, że wniosków formalnych nie ma. Zamykam dyskusję i przystępujemy do 

procedowania. 

 Projekt uchwały został przyjęty 13 głosami za, przy braku przeciwnych oraz 2 głosach 

wstrzymujących się. 

 Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 Uchwała Nr XVIII/117/2025 Rady Miasta Brańsk z dnia 1 grudnia 2025 r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Brańsk na lata 2025–2028 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025 – 2030 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Brańsk na rok 2025. 

Przewodniczący Rady – rozpoczynam dyskusję w tej sprawie. Wobec braku pytań 

przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty 14 głosami za przy braku przeciwnych oraz 1 głosie 

wstrzymującym się. 

 Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 Uchwała Nr XVIII/118/2025 Rady Miasta Brańsk z dnia 1 grudnia 2025 r. w sprawie 

zmian w budżecie miasta Brańsk na rok 2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5. Wolne wnioski i informacje 

Radny Walenty Kołoszko po długim okresie oczekiwania na swój wniosek o wykonanie 

pasów przy skrzyżowaniu chciałbym podziękować Pani Burmistrz, że zostało to wykonane jest 

to widoczne i ludzie są zadowoleni. Inwestycja była wykonana przez powiat. My o to 

wnioskowaliśmy, długo to trwało, ale zastało w końcu wykonane. 
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Radny Wojciech Ostrowski ponawiam wniosek o wykonane oświetlenia od Świryd. 

Droga jest bardzo ładna proszę o systematyczne koszenie rowu przy PSZOK, bo jest to w tej 

chwili nasza wizytówka i poprawienie chodnika do Arhelanu.  

Radny Krzysztof Prześniak chcę poruszyć temat autobusowy. Likwidacja czy skracanie 

linii autobusowych jest wykluczaniem społecznym osób, które nie posiadają samochodu, osób 

starszych. Jest zagrożenie, że PKS NOVA wycofa dużą część autobusów. Urząd 

Marszałkowski czy PKS NOVA był czas na skonsultowanie z samorządami dopłat do tras. Jest 

fundusz przewozów autobusowych, który daje dofinansowanie w wysokości 3 zł do kilometra. 

PKS NOVA czy Urząd Marszałkowski nie zaangażowali gminy w ten temat. Dochodzą słuchy, 

że trasa Ciechanowiec – Białystok do końca roku zostanie zlikwidowana. Do 5 grudnia 

samorządy powinny złożyć wnioski do tego funduszu. Działania PKS NOVA mają chyba 

posłużyć zamknięciu tej firmy, nie są dla niego rentowne pewne trasy, dowozy do szkół a jest 

PKS w Sokołowie Podlaskim, który wchodzi na nasz rynek. Ja o tym funduszu mówiłem już 

w 2023 roku, skorzystało z niego wiele gmin wokół Łomży. 

Przewodniczący Rady utrzymanie autobusu na linii jest możliwe przy współpracy kilku 

samorządów. Jeśli firma jest nie rentowna to zmierza do zamknięcia. Dla nas nie jest istotne 

jaki PKS będzie obsługiwał te połączenia najważniejsze, aby one w ogóle były. Linia, do której 

miasto dokłada jest czynna i będzie funkcjonowała przez następne lata. 

Radny Krzysztof Prześniak PKS Sokołów Podlaski nie przejmuje przewozów 

pasażerskich tylko dowóz dzieci do szkół. Likwidacja tych połączeń jest dużym problemem dla 

mieszkańców. Wspólne rozmowy z samorządami były jedynym rozwiązaniem tego problemu. 

Radny Wojciech Ostrowski świetnym pomysłem byłby busy do Szepietowa, które ma 

świetne połączenie kolejowe min. z Warszawą.  

Przewodniczący Rady miasto nie jest przedsiębiorstwem i samo nie może realizować 

takich inicjatyw jest to pomysł dla prywatnych przewoźników. 

 

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia  

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad XIII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 

Brańsk, Pan Zbigniew Romaniuk Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady, dziękując 

wszystkim za przybycie i wzięcie udziału w pracach rady. 

 

 

Protokołowała: 

 



7 

 

Weronika Sztejniec 

Przewodniczący Rady 

         Zbigniew Romaniuk 


